
S íd lo :  Mar i ánsk é nám.  2/2 ,  110  01  Praha 1   

Pracoviš t ě :  Jungmannova 35/29 ,  110  00  Praha 1  

Tel . :  Kontak tn í  cen t rum:  1 2  444 ,  fax :  236  007  157  

1/4                        e -mai l :  posta@p rah a.eu  ID DS: 48ia97h  

 

 

 dle rozdělovníku  

 

 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

         --- Bc. Marek Vondra 

Č. j.: 236 00 4826 

MHMP 1063907/2024 Počet listů/příloh: 2/1 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 442039/2021/STR/Vn 10.6.2024 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

INFORMACE 

podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

 

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

(dále též „žadatel“), kterou zastupuje METROPROJEKT Praha a.s., IČO 45271895, 

Argentinská 1621/36, 170 00  Praha 7, podala dne 6.4.2021 u Magistrátu hlavního města Prahy, 

odboru stavebního řádu, žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby dopravní 

infrastruktury uvedené v § 1 odst. 2 písm. b) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 

dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací 

(liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále též „liniový zákon“), a to stavby nazvané: 

„Modernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) - Praha-Dejvice (včetně)“ 

obsahující modernizaci železniční trati v úseku Praha-Výstaviště (mimo) - Praha-Dejvice 

(včetně), včetně modernizace stanice Praha – Dejvice.  

Stavba je navržena na území hl. m. Prahy v městské části Praha 6 a Praha 7, na pozemcích:  

parc. č. 18/1, 18/2, 18/3, 19, 20, 21, 23, 25, 27, 28/1, 28/2, 29, 4000/1, 4000/2, 4006, 4007, 

4008, 4011/1, 4011/2, 4013/14, 4013/15, 4013/18, 4014/14, 4016/12, 4016/13, 4016/14, 

4016/15, 4016/16, 4016/17, 4020, 4021, 4023/1, 4292/1, 4292/3, 4292/4, 4292/5, 4292/6, 

4292/13, 4292/14, 4292/15, 4292/16, 4292/20, 4292/21, 4292/22, 4292/26, 4292/27, 4292/28, 

4292/29, 4292/30, 4292/64, 4292/65, 4293, 4294 v katastrálním území Dejvice, parc. č. 2151/1 

v katastrálním území Střešovice, parc. č. 663/12, 665 v katastrálním území Veleslavín, parc. č. 

1293/1, 1293/2 v katastrálním území Vokovice, parc. č. 188, 190, 191/1, 193/3, 195, 197, 199, 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor stavebního řádu 

Oddělení stavebního řádu 

*MHMPXPOSR24H* 
*MHMPXPOSR24H* 



2/ 4                                Č.j. MHMP 1063907/2024 

201, 207, 209, 219/1, 219/2, 223, 224, 227, 238, 662/2, 662/4, 662/5, 662/6, 663/2, 663/5, 

663/6, 663/7, 663/8, 663/9, 663/10, 664/2, 664/3, 665, 666/1, 670/2, 670/3, 670/4, 670/5, 

670/16, 670/18, 670/21, 670/24, 675, 677, 679, 681, 682, 683, 684, 685, 686/1, 686/2, 687, 

688/3, 691/1, 694, 698, 700, 702, 704, 706, 712/1, 712/2, 715, 716, 1783/1, 1795/1, 1795/2, 

1802, 1824/1, 1825/1, 1827, 1835, 1836/1, 1836/2, 2001, 2003, 2007, 2008, 2009, 2011, 2015, 

2017/1, 2017/2, 2018, 2037, 2042/7, 2042/9, 2042/10, 2043, 2170, 2171/6, 2171/7 v 

katastrálním území Bubeneč, parc. č. 1561/1, 1561/2, 2137/12, 2415/13, 2416/40, 2416/59, 

2416/60, 2416/64, 2416/85, 2468, 2473 v katastrálním území Holešovice. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno územní řízení. 

Předmětem návrhu je zdvoukolejnění a elektrifikace stávající jednokolejné trati a její částečné 

zatunelování v to v rozsahu km cca 1,360 – 4,312, a dále související stavby dopravní a 

technické infrastruktury včetně dočasných.  

Jedná o stavbu, která je součástí záměru „Modernizace trati Praha - Kladno s připojením na 

letiště Ruzyně - I. etapa“ podléhajícího posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí“). Podle ustanovení § 3 písm. g) zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí předmětné územní řízení je navazujícím řízením. Magistrát hlavního města Prahy, 

odbor stavebního řádu jako příslušný správní orgán, níže uvádí informace podle ustanovení 

§ 9b zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: 

- kopie žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby je zveřejněna jako příloha této 

informace, 

- záměr podléhá posuzování podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 

- do příslušné dokumentace pro navazující řízení lze nahlédnout na Magistrátu hlavního města 

Prahy, odboru stavebního řádu, Jungmannova č.p. 35/29, Praha 1, a to v pondělí a ve středu 

v době 8.30-12.00 hod. a 13.00-18.00 hod., případně v jiné dny po předchozí domluvě na tel. 

236 004 826 nebo e-mail: marek.vondra@praha.eu (předchozí domluva je vhodná i pro 

pondělí a středu z důvodů organizace nahlížení). 

- předmětem rozhodnutí, které má být vydáno, je umístění stavby dopravní infrastruktury 

uvedené v § 1 odst. 2 písm. b) liniového zákona, žadatelem nazvané „Modernizace trati 

Praha-Výstaviště (mimo) - Praha-Dejvice (včetně)“, obsahující stavbu dráhy celostátní a 

stavby s ní související, navržené na výše uvedených pozemcích na území hl. m. Prahy 

v městské části Praha 6 a Praha 7, povaha rozhodnutí je konstitutivní, neboť zakládá 

(konstituuje) hmotná subjektivní práva a/nebo ukládá hmotné právní povinnosti, které tu 

předtím nebyly, 

- s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle § 16 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí, se lze seznámit na Ministerstvu životního prostředí, 

v elektronické podobě jsou zveřejněny na následujícím odkazu: 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP219 (kód záměru MZP219), a to včetně těchto 

dokumentů vydaných Ministerstvem životního prostředí: stanovisko k posouzení vlivů 

provedení záměru na životní prostředí č.j. 6015/ENV/09 ze dne 26. 1. 2009, opatření č.j. 



3/ 4                                Č.j. MHMP 1063907/2024 

43572/ENV/11 ze dne 9. 6. 2011 a č.j. 24403/ENV/16 ze dne 31. 5. 2016 o prodloužení 

platnosti stanoviska a dále závazné stanovisko č.j. 29493/ENV/16 ze dne 20. 6. 2016 

k ověření souladu podle čl. II bodu 1. přechodných ustanovení zákona č. 39/2015 Sb. 

Informace o dotčených orgánech - seznam včetně kontaktních adres: 

- Ministerstvo životního prostředí, Vršovická č.p. 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice 

- Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., Letenská č.p. 123/4, Praha 1-Malá Strana, 

118 00  Praha 011 

- Drážní úřad, Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 

- Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rytířská č.p. 404/12, 110 00  

Praha 1-Staré Město 

- Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, Kongresová č.p. 1666/2, 140 00  Praha 4-

Nusle 

- Magistrát hlavního města Prahy, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 

(odbor bezpečnosti, odbor ochrany prostředí, odbor památkové péče, odbor pozemních 

komunikací a drah, odbor územního rozvoje) 

- Ministerstvo obrany, Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

- Ministerstvo vnitra, náměstí Hrdinů č.p. 1634/3, 140 00  Praha 4-Nusle 

- Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí č.p. 162/3, Praha 1-Malá Strana, 118 00  

Praha 011 

- Úřad městské části Praha, Čs. armády č.p. 601/23, 160 00  Praha 6-Bubeneč (odbor dopravy 

a životního prostředí, odbor územního rozvoje, odbor výstavby) 

- Úřad městské části Praha 7,U průhonu č.p. 1338/38, 170 00  Praha 7-Holešovice (odbor 

dopravy, odbor životního prostředí, stavební úřad)  

- Úřad pro civilní letectví, K Letišti č.p. 1149/23, 160 08  Praha 

Veřejnost uvedená v § 3 písm. h) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí může 

v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru. Připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 

dnů ode dne zveřejnění této informace na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy, jinak k nim 

nebude přihlédnuto. 

Účastníkem navazujícího řízení se stává též dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a to pokud se podáním písemného oznámení 

přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, tj. Magistrátu hl. m. Prahy, odboru 

stavebního řádu, do 30 dnů ode dne zveřejnění této informace - veřejné vyhlášky. V podání 

písemného oznámení doloží splnění podmínek dle § 3 písm. i) bod 2 zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí.  

Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost 

uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a to i v případě, 

že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. 

Informace podle § 9b zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se doručuje podle § 25 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou vyhláškou, která 



4/ 4                                Č.j. MHMP 1063907/2024 

bude vyvěšena po dobu 30 dnů na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy, Mariánské 

náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1. 

 

 

 

Ing. Markéta Vacínová 

ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 

 

Příloha: kopie žádosti o vydání rozhodnutí o umístění předmětné stavby 

 

Doručení veřejnou vyhláškou: 

(vyvěšení na úřední desce po dobu 30 dnů a zaslání dokladu o vyvěšení a sejmutí) 

1. Magistrát hlavního města Prahy, úřední deska po dobu 30 dnů s účinky doručení, 

Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město 

Na vědomí: 

2. Úřad městské části Praha 6, IDDS: bmzbv7c 

 sídlo: Čs. armády č.p. 601/23, 160 00 Praha 6-Bubeneč 

- úřední deska - po dobu 30 dnů pro informaci bez účinků doručení (bez požadavku na 

zaslání dokladu o vyvěšení a sejmutí) 

- odbor výstavby  

3. Úřad městské části Praha 7, IDDS: r44b2x7 

sídlo: U průhonu č.p. 1338/38, 170 00 Praha 7-Holešovice  

- úřední deska - po dobu 30 dnů pro informaci bez účinků doručení (bez požadavku na 

zaslání dokladu o vyvěšení a sejmutí) 

- stavební úřad  

4. MHMP STR - spis 

 


		2024-06-11T08:17:51+0200
	Ing. Markéta Vacínová
	ředitelka odboru stavebního řádu




